Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
F4 	f 	 Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 731/2018, ao Executivo Municipal, com cópia à EDP

Bandeirantes, solicitando providências em relação a iluminação pública faltante em postes

localizados na Rua Polônia, no bairro Pasin.

REQUERIMENTO N° 3439/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO Ni' 731/2018, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EDP BANDEIRANTES ,

SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A ILUMINAÇÃO
PÚBLICA '--ALTANTE EM POSTES LOCALIZADOS NA RUA
POLÓNIA, NO BAIRRO PASIN .

PROTOCOLO GERAL N° 3847/2019
Data: 04/11/2019 - -larário: 14:15

11111111111111

r.,..........,...,„..._...„,............"
P R, OVA. Ú O I

‘,', re..,:d`r FeNuo rsAr- eC .. 	... ...... .. 	, 4
Pur:cionte

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que na rua acima mencionada existem postes onde não estão instalados os braços

com as respectivas lâmpadas;

Considerando, ainda, que tal situação vem causando grande insatisfação nos moradores da rua,

pois ficam em situação de fragilidade um a vez que a falta de iluminação reflete diretamente na

segurança;

Considerando, mais, que essa solicitação é antiga e até o momento não houve nenhuma

manifestação dos órgãos competentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao reiterando o requerimento n°. 731/2018, ao

Executivo Municipal, com cópia à EDP Bandeirantessolicitando providências em relação a

iluminação pública faltante em postes localizados na 1 ua Pà ônia, no bairro Pasin.

Plenário Dr. Francisco Romano de oliveira, O4,e Novembro de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2